
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH HƯNG YÊN 
 

Số:           /QĐ-CTUBND 

 

 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Hưng Yên, ngày          tháng        năm 2024 

 

   
 

QUYẾT ĐỊNH 

Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức của  

Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng trực thuộc  

Ủy ban nhân dân huyện, thị xã, thành phố 
__________________ 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HƯNG YÊN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 68/2017/NĐ-CP ngày 25 tháng 5 năm 2017 của 

Chính phủ về quản lý, phát triển cụm công nghiệp; 

Căn cứ Nghị định số 66/2020/NĐ-CP ngày 11 tháng 6 năm 2020 của 
Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 68/2017/NĐ-CP ngày 
25 tháng 5 năm 2017 của Chính phủ về quản lý, phát triển cụm công nghiệp; 

Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07 tháng 10 năm 2020 của 
Chính phủ quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2021 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;  

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21 tháng 6 năm 2021 của 

Chính phủ quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20 tháng 6 năm 2023 của 
Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản 
lý nhà nước của Bộ Xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2014 của Chính phủ 
quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đất đai; 

Căn cứ  Thông tư số 28/2020/TT-BCT  ngày 16 tháng 11 năm 2020 của Bộ 

trưởng Bộ Công Thương quy định, hướng dẫn thực hiện một số nội dung của 
Nghị định số 68/2017/NĐ-CP ngày 25 tháng 5 năm 2017 của Chính phủ về quản 

lý, phát triển cụm công nghiệp và Nghị định số 66/2020/NĐ-CP ngày 11 tháng 6 

DỰ THẢO  

 

 

 

(lần 2) 
 

 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Dau-tu/Nghi-dinh-68-2017-ND-CP-quan-ly-phat-trien-cum-cong-nghiep-350203.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Dau-tu/Nghi-dinh-66-2020-ND-CP-sua-doi-Nghi-dinh-68-2017-ND-CP-quan-ly-phat-trien-cum-cong-nghiep-444764.aspx


2 

 

  

năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 

số 68/2017/NĐ-CP; 

Căn cứ Thông tư số 05/2021/TT-BXD  ngày 30 tháng 6 năm 2021 của Bộ 
trưởng Bộ Xây dựng ban hành Thông tư bãi bỏ các văn bản quy phạm pháp luật 
do Bộ trưởng Bộ Xây dựng ban hành hoặc liên tịch ban hành; 

Căn cứ Thông tư số 56/2022/TT-BTC ngày 16 tháng 9 năm 2022 của Bộ 
trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn một số nội dung về cơ chế tự chủ tài chính của 

đơn vị sự nghiệp công lập; xử lý tài sản, tài chính khi tổ chức lại, giải thể đơn vị 
sự nghiệp công lập; 

 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số      /TTr-SNV ngày      

tháng     năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Vị trí, chức năng 

1. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng thành phố Hưng Yên, ban Quản lý 

dự án đầu tư xây dựng thị xã Mỹ Hào, ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các 

huyện: Tiên Lữ, Kim Động, Ân Thi, Phù Cừ, Khoái Châu, Yên Mỹ, Văn Lâm, 

Văn Giang (sau đây gọi tắt là Ban Quản lý dự án) là đơn vị sự nghiệp công lập 

trực thuộc Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố (sau đây gọi tắt là Ủy 

ban nhân dân cấp huyện); được giao làm chủ đầu tư một số dự án và thực hiện 

quản lý dự án đồng thời nhiều dự án sử dụng vốn đầu tư công thuộc thẩm quyền 

quản lý của Ủy ban nhân dân cấp huyện; được thực hiện tư vấn quản lý dự án 

khi có yêu cầu; thực hiện chức năng giải phóng mặt bằng, bồi thường, hỗ trợ và 

tái định cư, phát triển quỹ đất; làm chủ đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật cụm 

công nghiệp khi được Ủy ban nhân dân tỉnh giao, cụ thể: 

a) Thực hiện quyền và nghĩa vụ của chủ đầu tư, trực tiếp quản lý đối với 

những dự án do người quyết định đầu tư giao; 

b) Bàn giao công trình cho cơ quan, đơn vị quản lý vận hành, khai thác sử 

dụng (khi được giao làm chủ đầu tư hoặc được chủ đầu tư ủy quyền); trường 

hợp cần thiết được người quyết định đầu tư giao thì trực tiếp quản lý vận hành, 

khai thác sử dụng công trình. 

c) Thực hiện quản lý các dự án đầu tư xây dựng do Ủy ban nhân dân cấp 

huyện quyết định đầu tư và dự án đầu tư xây dựng do Ủy ban nhân dân cấp xã 

quyết định đầu tư khi có yêu cầu. 

d) Thực hiện tư vấn quản lý dự án cho các dự án khác hoặc thực hiện một 

số công việc tư vấn trên cơ sở bảo đảm hoàn thành nhiệm vụ quản lý dự án được 

giao và đáp ứng yêu cầu về điều kiện năng lực theo quy định khi thực hiện công 

việc tư vấn. 

e) Tạo lập, phát triển, quản lý, khai thác quỹ đất; tổ chức thực hiện việc 

giải phóng mặt bằng, bồi thường, hỗ trợ và tái định cư. 

g) Làm chủ đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật cụm công nghiệp khi được 

Ủy ban nhân dân tỉnh giao. 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Dau-tu/Nghi-dinh-68-2017-ND-CP-quan-ly-phat-trien-cum-cong-nghiep-350203.aspx


3 

 

  

h) Thực hiện các chức năng khác khi được người quyết định thành lập 

Ban Quản lý dự án giao và tổ chức thực hiện các nhiệm vụ quản lý dự án theo 

quy định của pháp luật. 

2. Ban Quản lý dự án có tư cách pháp nhân, có con dấu và tài khoản riêng 

được mở tại Kho bạc nhà nước và Ngân hàng thương mại theo quy định của 

pháp luật; chịu sự chỉ đạo, quản lý trực tiếp, toàn diện về tổ chức, số lượng 

người làm việc và hoạt động của Ủy ban nhân dân cấp huyện; đồng thời chịu sự 

chỉ đạo, hướng dẫn, thanh tra, kiểm tra về chuyên môn, nghiệp vụ của các cơ 

quan nhà nước có thẩm quyền. 

3. Trụ sở làm việc: đặt tại trụ sở của Ủy ban nhân dân cấp huyện. 

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn 

1. Thực hiện nhiệm vụ và quyền hạn của chủ đầu tư theo quy định tại 

Điều 68 của Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014, cụ thể: 

a) Lập, quản lý dự án khi có đủ điều kiện năng lực theo quy định của Luật 

Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; 

b) Yêu cầu cơ quan, tổ chức có liên quan cung cấp thông tin, tài liệu về 

lập, quản lý dự án; 

c) Lựa chọn, ký kết hợp đồng với nhà thầu tư vấn để lập, quản lý dự án; 

d) Tổ chức lập, quản lý dự án; quyết định thành lập, giải thể Ban quản lý 

dự án đầu tư xây dựng một dự án theo thẩm quyền; 

e) Xác định yêu cầu, nội dung nhiệm vụ lập dự án; cung cấp thông tin, tài 

liệu cần thiết trong trường hợp thuê tư vấn lập dự án; tổ chức nghiệm thu kết quả 

lập dự án và lưu trữ hồ sơ dự án đầu tư xây dựng; 

g) Lựa chọn tổ chức tư vấn lập dự án có đủ điều kiện năng lực theo quy 

định của Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; 

h) Chịu trách nhiệm về cơ sở pháp lý, tính chính xác của các thông tin, tài 

liệu được cung cấp cho tư vấn khi lập dự án; trình dự án với cơ quan có thẩm 

quyền phê duyệt theo quy định của pháp luật; 

i) Lựa chọn tổ chức, cá nhân tư vấn có đủ năng lực, kinh nghiệm để thẩm 

tra dự án theo yêu cầu của cơ quan, tổ chức thẩm định dự án và của người quyết 

định đầu tư; 

k) Tổ chức quản lý thực hiện dự án theo quy định tại Điều 66 của Luật 

Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; 

l) Kiểm tra, giám sát việc thực hiện dự án; định kỳ báo cáo việc thực hiện 

dự án với người quyết định đầu tư, cơ quan quản lý nhà nước có thẩm quyền; 

m) Thu hồi vốn, trả nợ vốn vay đối với dự án có yêu cầu về thu hồi vốn, 

trả nợ vốn vay.  

2.  Trực tiếp quản lý đối với những dự án do người quyết định đầu tư giao. 

  3. Thực hiện nhiệm vụ và quyền hạn theo quy định tại Điều 69 của Luật 

Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014 cụ thể: 



4 

 

  

a) Thực hiện quyền quản lý dự án theo ủy quyền của chủ đầu tư; 

b) Đề xuất phương án, giải pháp tổ chức quản lý dự án, kiến nghị với chủ 

đầu tư giải quyết vấn đề vượt quá thẩm quyền; 

c) Thuê tổ chức tư vấn tham gia quản lý dự án trong trường hợp cần thiết 

sau khi được người quyết định đầu tư, chủ đầu tư chấp thuận. 

d) Thực hiện nghĩa vụ của chủ đầu tư về quản lý dự án trong phạm vi 

được ủy quyền; 

e) Tổ chức quản lý dự án đầu tư xây dựng bảo đảm yêu cầu về tiến độ, 

chất lượng, chi phí, an toàn và bảo vệ môi trường trong xây dựng; 

g) Báo cáo công việc với chủ đầu tư trong quá trình quản lý dự án; 

h) Chịu trách nhiệm về vi phạm pháp luật trong quản lý thực hiện dự án; 

4. Thực hiện tư vấn quản lý dự án đối với dự án khác khi có yêu cầu và 

thực hiện nhiệm vụ và quyền hạn theo quy định tại Điều 70 của Luật Xây dựng 

ngày 18 tháng 6 năm 2014. 

5. Thực hiện các nhiệm vụ giải phóng mặt bằng và phát triển quỹ đất, gồm: 

a) Quản lý quỹ đất quy định tại khoản 1 Điều 113 Luật Đất đai theo thẩm quyền; 

b) Lập và thực hiện dự án tạo quỹ đất để tổ chức đấu giá quyền sử dụng đất; 

c) Lập, tổ chức thực hiện phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi 

Nhà nước thu hồi đất; xây dựng bảng giá đất; xác định giá đất cụ thể theo yêu 

cầu của cơ quan nhà nước có thẩm quyền; 

d) Tổ chức thực hiện việc đầu tư xây dựng tạo lập và phát triển quỹ đất tái 

định cư để phục vụ Nhà nước thu hồi đất và phát triển kinh tế - xã hội tại địa phương; 

e) Lập danh mục và tổ chức cho thuê ngắn hạn các khu đất, thửa đất được 

giao quản lý nhưng chưa có quyết định giao đất, cho thuê đất; 

g) Thực hiện các dịch vụ trong việc bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi 

Nhà nước thu hồi đất và các dịch vụ khác trong lĩnh vực quản lý đất đai; 

h) Liên doanh, liên kết, hợp tác với các tổ chức kinh tế, cá nhân để thực 

hiện nhiệm vụ được giao theo quy định của pháp luật về quản lý, sử dụng tài sản 

nhà nước; quy định của pháp luật về cơ chế tự chủ đối với đơn vị sự nghiệp công 

lập và quy định của pháp luật khác có liên quan; 

i) Ký hợp đồng thuê các tổ chức, cá nhân làm tư vấn hoặc thực hiện các 

nhiệm vụ được giao theo quy định của pháp luật. 

6. Thực hiện các nhiệm vụ làm chủ đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật cụm 

công nghiệp khi được Ủy ban nhân dân tỉnh giao, gồm: 

a) Tham gia xây dựng, điều chỉnh phương án phát triển cụm công nghiệp, 

lập báo cáo đầu tư thành lập, mở rộng cụm công nghiệp; tổ chức lập, quản lý 

quy hoạch chi tiết xây dựng cụm công nghiệp. 



5 

 

  

b) Tổ chức triển khai, quản lý, đảm bảo tiến độ đầu tư xây dựng hạ tầng 

kỹ thuật cụm công nghiệp; đề xuất cơ quan có thẩm quyền quyết định phương án 

huy động vốn đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật theo quy định. 

c) Quản lý, vận hành, bảo dưỡng và đảm bảo hoạt động thường xuyên hệ 

thống công trình hạ tầng kỹ thuật chung của cụm công nghiệp và tổ chức cung 

cấp các dịch vụ, tiện ích trong cụm công nghiệp theo quy định của pháp luật. 

d) Hướng dẫn thủ tục triển khai các dự án đầu tư, cơ sở sản xuất di dời 

vào cụm công nghiệp; hỗ trợ, tạo điều kiện thuận lợi cho các tổ chức, cá nhân 

sản xuất kinh doanh trong cụm công nghiệp. 

7. Quản lý tổ chức bộ máy, số lượng người làm việc, người lao động, tài 

chính, tài sản, hồ sơ, tài liệu, thông tin dữ liệu và các vấn đề khác có liên quan của 

Ban Quản lý dự án; thực hiện chế độ tiền lương và các chế độ, chính sách đãi ngộ, 

đào tạo, bồi dưỡng, khen thưởng, kỷ luật đối với viên chức, người lao động của 

Ban Quản lý dự án theo quy định của pháp luật và quy định của Ủy ban nhân dân 

tỉnh về phân cấp quản lý công tác tổ chức, cán bộ, công chức, viên chức. 

  8. Thực hiện công tác thông tin, báo cáo, thống kê định kỳ hoặc đột xuất 

về tình hình thực hiện chức năng, nhiệm vụ của Ban Quản lý dự án được giao 

theo quy định. 

9. Thực hiện các nhiệm vụ, quyền hạn khác do cơ quan có thẩm quyền 

giao và theo quy định của pháp luật. 

Điều 3. Cơ cấu tổ chức, số lượng người làm việc, cơ chế tài chính 

1. Lãnh đạo Ban Quản lý dự án 

a) Ban Quản lý dự án có Giám đốc và không quá 03 (ba) Phó Giám đốc. 

b) Giám đốc Ban Quản lý dự án là người đứng đầu Ban Quản lý dự án, 

chịu trách nhiệm trước Ủy ban nhân dân cấp huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

cấp huyện và trước pháp luật về toàn bộ hoạt động của Ban Quản lý dự án trong 

việc thực hiện chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn được giao. 

c) Phó Giám đốc Ban Quản lý dự án là người giúp Giám đốc Ban Quản lý 

dự án phụ trách một hoặc một số lĩnh vực công tác do Giám đốc Ban Quản lý dự 

án phân công, chịu trách nhiệm trước Giám đốc Ban Quản lý dự án và trước 

pháp luật về kết quả công tác được phân công. Khi Giám đốc Ban Quản lý dự án 

vắng mặt, một Phó Giám đốc Ban Quản lý dự án được Giám đốc Ban Quản lý 

dự án ủy nhiệm điều hành các hoạt động của Ban Quản lý dự án. 

d) Việc bổ nhiệm, bổ nhiệm lại, điều động, luân chuyển, miễn nhiệm, 

cách chức, cho từ chức, đánh giá, khen thưởng, kỷ luật, cho nghỉ hưu và thực 

hiện các chế độ chính sách đối với Giám đốc, Phó Giám đốc Ban Quản lý dự án 

thực hiện theo quy định của pháp luật, quy định của Ủy ban nhân dân tỉnh về 

phân cấp quản lý công tác tổ chức, cán bộ, công chức, viên chức. 

2. Chức danh chủ chốt khác của Ban Quản lý dự án 

Giám đốc quản lý dự án là chức danh của cá nhân được Giám đốc Ban 

quản lý dự án, người đại diện theo pháp luật của tổ chức tư vấn quản lý dự án, 



6 

 

  

người đại diện theo pháp luật của chủ đầu tư (trường hợp chủ đầu tư sử dụng bộ 

máy chuyên môn trực thuộc hoặc thành lập ban quản lý dự án đầu tư xây dựng 

một dự án) giao nhiệm vụ quản lý, điều phối thực hiện quản lý dự án đối với dự 

án đầu tư xây dựng cụ thể. Giám đốc quản lý dự án của Ban quản lý dự án phải 

có đủ điều kiện năng lực theo quy định tại Điều 73 Nghị định số 15/2021/NĐ-

CP; cá nhân phụ trách các lĩnh vực chuyên môn phải có chứng chỉ hành nghề về 

giám sát thi công xây dựng, định giá xây dựng có hạng phù hợp với nhóm dự án, 

cấp công trình và công việc đảm nhận. 

3. Các phòng chuyên môn, nghiệp vụ 

a) Phòng Hành chính - Tổng hợp (bao gồm cả nhiệm vụ Kế hoạch - Tài 

chính); 

b) Phòng Quản lý dự án (bao gồm cả nhiệm vụ quản lý dự án đầu tư xây 

dựng hạ tầng kỹ thuật cụm công nghiệp và nhiệm vụ kỹ thuật); 

c) Phòng Giải phóng mặt bằng. 

Các phòng chuyên môn, nghiệp vụ của Ban Quản lý dự án có Trưởng 

phòng, Phó Trưởng phòng và viên chức chuyên môn, nghiệp vụ. Việc bố trí số 

lượng viên chức và số lượng cấp phó của người đứng đầu các phòng được thực 

hiện theo quy định tại Điều 6 Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07 tháng 10 

năm 2020 của Chính phủ quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự 

nghiệp công lập và các quy định khác có liên quan. 

Việc bổ nhiệm, bổ nhiệm lại, điều động, luân chuyển, miễn nhiệm, cho từ 

chức, cách chức, đánh giá, khen thưởng, kỷ luật, cho nghỉ hưu và thực hiện các 

chế độ, chính sách đối với Trưởng phòng, Phó Trưởng phòng chuyên môn, 

nghiệp vụ của Ban Quản lý dự án thực hiện theo quy định của pháp luật, quy 

định của Ủy ban nhân dân tỉnh về phân cấp quản lý công tác tổ chức, cán bộ, 

công chức, viên chức và theo tiêu chuẩn chức danh Trưởng phòng, Phó Trưởng 

phòng thuộc Ban Quản lý dự án do cấp có thẩm quyền ban hành. 

4. Số lượng người làm việc: 

a) Số lượng người làm việc của Ban Quản lý dự án do Giám đốc Ban 
Quản lý dự án quyết định trên cơ sở Đề án vị trí việc làm gắn với chức năng, 
nhiệm vụ, cơ cấu tổ chức, phạm vi hoạt động và khả năng tự chủ tài chính của 
Ban Quản lý dự án đảm bảo theo quy định của pháp luật. 

b) Căn cứ chức năng, nhiệm vụ, cơ cấu tổ chức, danh mục vị trí việc làm, 
cơ cấu chức danh nghề nghiệp viên chức, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp 
viên chức; Giám đốc Ban Quản lý dự án xây dựng và phê duyệt Đề án điều 
chỉnh vị trí việc làm (nếu có), cơ cấu và tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp viên 
chức và số lượng người làm việc phù hợp với chức năng, nhiệm vụ được giao, 
khối lượng công việc; nhu cầu sử dụng nhân lực, khả năng tự chủ tài chính, bảo 
đảm việc làm ổn định và thu nhập của cán bộ, viên chức, người lao động của 
Ban Quản lý dự án. 

c) Việc tuyển dụng, bố trí, sử dụng, quản lý, đánh giá, khen thưởng, kỷ 
luật và thực hiện các chế độ, chính sách khác đối với viên chức, người lao động 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-120-2020-nd-cp-thanh-lap-to-chuc-lai-giai-the-don-vi-su-nghiep-cong-lap-379357.aspx


7 

 

  

của Ban Quản lý dự án phải căn cứ vào yêu cầu nhiệm vụ, nhu cầu sử dụng nhân 
lực, khả năng tự chủ tài chính của Ban Quản lý dự án, vị trí việc làm, cơ cấu 
chức danh nghề nghiệp viên chức, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp viên chức 
theo quy định của pháp luật hiện hành, quy định của Ủy ban nhân dân tỉnh về 
phân cấp quản lý công tác tổ chức, cán bộ, công chức, viên chức. 

5. Cơ chế tài chính: 
Ban Quản lý dự án là đơn vị sự nghiệp công lập tự đảm bảo chi thường 

xuyên và chi đầu tư thực hiện theo quy định tại Nghị định số 60/2021/NĐ-CP 
ngày 21 tháng 6 năm 2021 của Chính phủ quy định cơ chế tự chủ tài chính của 
đơn vị sự nghiệp công lập; Thông tư số 56/2022/TT-BTC ngày 16 tháng 9 năm 
2022 của Bộ trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn một số nội dung về cơ chế tự chủ 
tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập; xử lý tài sản, tài chính khi tổ chức lại, 
giải thể đơn vị sự nghiệp công lập và các quy định của pháp luật có liên quan. 

Điều 4. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố: 

a) Chỉ đạo Giám đốc Ban Quản lý dự án xây dựng, quyết định phê duyệt 
Đề án điều chỉnh vị trí việc làm của Ban đảm bảo theo quy định. 

b) Chỉ đạo, theo dõi, hướng dẫn, giám sát, kiểm tra định kỳ và đột xuất việc 
thực hiện chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, tổ chức bộ máy, biên chế, nhân sự, tài 
sản, tài chính, các hoạt động khác của Ban Quản lý dự án và việc thực hiện chế độ 
báo cáo trong hoạt động đầu tư xây dựng theo quy định; định kỳ tổng hợp, báo 
cáo cấp có thẩm quyền về tình hình hoạt động của Ban Quản lý dự án. 

2. Giao Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo 
Giám đốc Ban Quản lý dự án xây dựng và trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân các 
huyện, thị xã, thành phố ban hành quyết định phê duyệt quy chế hoạt động của 
Ban Quản lý dự án, trong đó phải quy định rõ các quyền, trách nhiệm giữa mảng 
nhiệm vụ thực hiện chức năng chủ đầu tư và thực hiện nghiệp vụ quản lý dự án 
phù hợp với quy định của pháp luật về xây dựng và quy định của pháp luật khác 
có liên quan. 

3. Giao Sở Nội vụ:  

a) Tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh quản lý nhà nước về tổ chức bộ máy, 
vị trí việc làm, số lượng người làm việc và lao động hợp đồng; về tuyển dụng, sử 
dụng, quản lý viên chức, người lao động và thực hiện chế độ, chính sách đối với 
viên chức, người lao động của Ban Quản lý dự án theo quy định. 

b) Hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện của Ủy ban nhân dân các 

huyện, thị xã, thành phố; kịp thời báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh những 

khó khăn, vướng mắc để xem xét, giải quyết theo thẩm quyền. 

Điều 5. Hiệu lực thi hành 

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày .... tháng .... năm 2024. 

Điều 6. Trách nhiệm thi hành 
Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các sở, ngành: Nội 

vụ, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Kho 



8 

 

  

bạc nhà nước Hưng Yên; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành 

phố; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và Giám đốc Ban Quản lý dự 

án đầu tư xây dựng các huyện, thị xã, thành phố chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 6; 

- Bộ Nội vụ; 

- Bộ Xây dựng; 

- Bộ Tài nguyên và Môi trường; 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Trung tâm Thông tin-Hội nghị tỉnh; 

- Lưu: VT, CVNC. 

CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

 

 

Trần Quốc Văn 

 


